
El Hi-Flight PRO es un transportador con cadena indicado para la 
descarga de silos y tolvas, proporciona mayor agilidad, economía, 
facilidad de mantenimiento y versatilidad en el diseño de la unidad de 
almacenamiento.

	▶ Ofrece mayor seguridad operativa ya que elimina espacio 
confinado, puesto que permite operar a nivel cero de 
construcción y con eso reduce los costos de obra civil.

	▶ Debido a su versatilidad, Hi-Flight PRO se adapta fácilmente 
a las obras ya existentes.

	▶ El Hi-Flight PRO está disponible con capacidades desde 
120t/h hasta 240t/h, con una altura de elevación de hasta 12 
m para descarga.

	▶ Proporciona un mejor aprovechamiento de los espacios en la 
implantación de proyectos.

Imágenes simplemente ilustrativas. De acuerdo con la actualización de la norma NR12, la pintura en el color “amarillo de seguridad” ya no es necesario.

Modernice las 
instalaciones 
de descarga de 
granos en su 
almacenamiento

Equipo pensado 
para simplificar 
su obra y 
reducir su costo

Resumen general 
del Hi Flight

Cadena del Hi Flight

MODELO
CAP. POT. MÁX. ALT. DE

ELEVACIÓN
ANCHURA 

CANAL
ALT. 

CANAL

t/h m3 CV livre (m) mm mm

315545 120 160 30

12

315

545
600545

240 320
50 600

200 267
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